

Eva og Kai Dige Bachs Lille Velgørende Fond

Gammel Klausdalsbrovej 480, 2730 Herlev
CVR-nr. 40 82 69 47

Årsrapport for regnskabsåret 09.09.19 - 31.12.19

Årsrapporten er godkendt på
bestyrelsesmøde, d. 23.01.20

Poul Flemming Hansen
Dirigent

Fondsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 14
Resultatopgørelse	15
Balance	16 - 17
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19 - 26

Fonden

Eva og Kai Dige Bachs Lille Velgørende Fond
Gammel Klausdalsbrovej 480
2730 Herlev
Hjemsted: Herlev
CVR-nr.: 40 82 69 47
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Steen Christian Læssøe
Jill Dige Streit
Henrik Skjoldager
Poul Flemming Hansen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 09.09.19 - 31.12.19 for Eva og Kai Dige Bachs Lille Velgørende Fond.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 09.09.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Herlev, den 23. januar 2020

Bestyrelsen

Steen Christian Læssøe
Formand

Jill Dige Streit

Henrik Skjoldager

Poul Flemming Hansen

Væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter består i henhold til fundatsen i via ejerskab i datterselskaber at drive virksomhed ved udlejning af fast ejendom samt at støtte kulturelle initiativer og arrangementer navnlig på Hjortespring og omegn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 09.09.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 117.631. Balancen viser en egenkapital på DKK 28.717.631.

Ledelsen finder årets resultat som forventet i forhold til selskabets aktivitet.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Fondens uddelingspolitik

Fonden har i henhold til fundatsen følgende uddelingsformål:

- at yde støtte til kulturelle initiativer og arrangementer mv., navnlig på Hjortespring og omegn, herunder til videreførelse af det af Kai Dige Bach udviklede undergrundsuniversitet, Hjortespring Søndagsskole, så længe, der efter bestyrelsens skøn er tilstrækkelig interesse for dette, samt ved uddeling af priser til komponister, musikere, forfattere og formidlere;
- at yde støtte til lokale fællesskaber og initiativer, der kan styrke fællesskabet på Hjortespring og omegn samt udviklingen på danske småøer;
- at yde støtte til lokale fællesskaber og initiativer, der kan styrke fællesskabet på Hjortespring og omegn samt udviklingen på danske småøer;
- at yde støtte til videnskabelige formål, herunder til publikation af forskningsresultater;
- at yde støtte til personer, der har været ansat i virksomheder eller selskaber ejet af Kai Dige Bach, og til disses familiemedlemmer;
- at yde støtte som opmuntringspræmier til stille eksistenser, til "det gode forsøg" og til personer, herunder personer, som er i økonomisk trang;
- at yde støtte til initiativer, der har til hensigt at støtte iværksætter.

Årsrapporten omfatter fondens første regnskabsår for perioden 9. september - 31. december

2019. Fonden har således endnu ikke foretaget uddelinger, jf. § 78 i lov om erhvervsdrivende fonde.

Redegørelse for god fondsledelse

Bestyrelsen har forholdt sig til Anbefalingerne for god Fondsledelse. Redegørelsen for god fondsledelse fremgår nedenfor.

Anbefaling 1.1

Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem der kan og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.1.1

Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.2.1

Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvist og samlet.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.2.2

Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.1

Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.2

Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.3

Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.4

Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives en række specifikke oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer.

Denne anbefaling følges. Der henvises til afsnit om Bestyrelsens sammensætning.

Anbefaling 2.3.5

Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Denne anbefaling følges ikke. I betragtning af dattervirksomhedernes størrelse og aktiviteter anser fondens bestyrelse det for mest hensigtsmæssigt, at hovedparten af disses bestyrelser og direktioner besættes af medlemmer af fondens ledelse.

Anbefaling 2.4.1

Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige, jf. anbefalingernes definition af uafhængighed.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.5.1

Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Denne anbefaling følges, dog således at to bestyrelsesmedlemmer, der har tilknytning til fondens stifter, er medlemmer af bestyrelsen uden tidsbegrænsning.

Anbefaling 2.5.2

Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Denne anbefaling følges, idet der - bortset fra de to af bestyrelsens medlemmer, der er medlemmer af bestyrelsen uden tidsbegrænsning - gælder en aldersgrænse på 80 år for udpegning/genudpegning.

Anbefaling 2.6.1

Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.6.2

Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 3.1

Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 3.2

Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Denne anbefaling følges. Der henvises til note for personaleomkostninger.

Bestyrelsens sammensætning

I overensstemmelse med anbefalingerne for god fondsledelse (anbefaling 2.3.4) oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Bestyrelsen består af medlemmer.

Steen Christian Læssøe, 1944, mand

Stilling: Direktør

Dato for indtræden i bestyrelsen: 09.09.2019. Medlemmet er valgt i 2019 ved stiftelsen og den nuværende valgperiode udløber 09.09.2023.

Særlige kompetencer: Ledelsesmæssig erfaring indenfor kommunikation og marketing.

Øvrige ledelseshverv: Formand for AB Gammelholm

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig.

Jill Dige Streit, 1963, kvinde

Stilling: Direktør

Dato for indtræden i bestyrelsen: 09.09.2019. Medlemmet er valgt i 2019 ved stiftelsen og posten er uden tidsbegrænsning.

Særlige kompetencer: Regnskabsmæssig uddannelse.

Øvrige ledelseshverv: Direktør Tekefo Aps, Direktør Autostreit ApS, Bestyrelsesmedlem Bruun Erhvervsejendomme.

Bestyrelsesmedlemmet er ikke uafhængig.

Henrik Skjoldager, 1944, mand

Stilling:

Dato for indtræden i bestyrelsen: 09.09.2019. Medlemmet er valgt i 2019 ved stiftelsen og posten er uden tidsbegrænsning.

Særlige kompetencer: Regnskabsmæssig uddannelse, ledelsesmæssig erfaring fra mange brancher.

Øvrige ledelseshverv: Formand for kai dige bach a-s

Formand for Bruun Erhvervsejendomme A/S

Bestyrelsesmedlemmet er ikke uafhængig.

Poul Flemming Hansen, 1947, mand

Stilling: Advokat

Dato for indtræden i bestyrelsen: 09.09.2019. Medlemmet er valgt i 2019 ved stiftelsen og den nuværende valgperiode udløber 09.09.2023.

Særlige kompetencer: Juridisk kompetence og ledelsesmæssig erfaring

Øvrige ledelseshverv: Dansk Tennis Fond, bestyrelsesformand

Anne Marie Telmányi født Carl-Nielsens fond til støtte for kvindelige billedkunstnere over 40 år, bestyrelsesformand

Etatsråd F.V. Blom og Hustru E.M. Bloms Familielegat, bestyrelsesformand

Planteskoleejer Knud Julianus Hastrup og Dagmar Henriette Vilhelmine Hastrup f. Kølle's
Legat, bestyrelsesformand

Winkel & Magnussens Mindelegat, bestyrelsesmedlem

Den Frie Udstilling, forretningsfører

Per Randløv Petersen A/S, bestyrelsesformand

Familien Randløv Petersen Holding ApS, bestyrelsesmedlem

Randløv Petersen Automobile A/S, bestyrelsesmedlem

Hastrup & Co. A/S, bestyrelsesmedlem

Kvan ApS, direktør

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig.

Bestyrelsesmedlemmer udpeges ud fra, at der skal være en passende sammensætning af personlige og erhvervskompetencer i forhold til den samlede bestyrelse og fondens aktiviteter.

Ingen bestyrelsesmedlemmer er udpeget af myndigheder eller tilskudsgivere.

	09.09.19	31.12.19
Note	DKK	
Bruttotab		-35.000
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	156.067	
Andre finansielle omkostninger	-3.436	
Resultat før skat		117.631
Skat af årets resultat		0
Årets resultat		117.631
Forslag til resultatdisponering		
Overført til uddelingsrammen	2.000.000	
Overført resultat	-1.882.369	
I alt		117.631

AKTIVER		31.12.19
		DKK
Note		
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.756.067
Finansielle anlægsaktiver i alt		26.756.067
Anlægsaktiver i alt		26.756.067
	Andre tilgodehavender	1.996.564
Tilgodehavender i alt		1.996.564
Omsætningsaktiver i alt		1.996.564
Aktiver i alt		28.752.631

PASSIVER		31.12.19
		DKK
Note		
Fondskapital		26.600.000
Overført resultat		117.631
Uddelingsramme		2.000.000
Egenkapital i alt		28.717.631
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		35.000
Gældsforpligtelser i alt		35.000
Passiver i alt		28.752.631

- 4 Eventualforpligtelser
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Nærtstående parter

Beløb i DKK	Fondskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Uddelings- ramme	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 09.09.19 - 31.12.19						
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	23.000.000	2.000.000	0	0	0	25.000.000
Kapitalforhøjelse	3.600.000	0	0	0	0	3.600.000
Overførsler til/fra andre reserver	0	-2.000.000	0	2.000.000	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	-1.882.369	2.000.000	117.631
Saldo pr. 31.12.19	26.600.000	0	0	117.631	2.000.000	28.717.631

09.09.19

31.12.19

DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	0
-----------	---

I alt	0
-------	---

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0
--	---

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til bestyrelse	0
-------------------------	---

Vederlag til bestyrelse, andre koncernvirksomheder	0
--	---

Vederlag til bestyrelse	0
-------------------------	---

Vederlag til hvert medlem af ledelsen:

09.09.19
31.12.19
DKK

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	156.067
I alt	156.067

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 09.09.19	0
Tilgang i året	26.600.000
Kostpris pr. 31.12.19	26.600.000
Opskrivninger pr. 09.09.19	0
Årets resultat fra kapitalandele	156.067
Opskrivninger pr. 31.12.19	156.067
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	26.756.067
Goodwill ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi	0

4. Eventualforpligtelser

Fonden har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.19.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

6. Nærtstående parter

Fonden har i henhold til fundatsen til formål indirekte at drive udlejning af fast ejendom via ejerskab af selskaberne kai dige bach invest a-s og Evas Minde A/S.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Der er ikke angivet sammenligningstal, da der er tale om fondens første regnskabsår.

Fonden har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den forholdsmæssige andel af dattervirksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

Investeringsjendomme:

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis fondens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Eva og Kai Dige Bachs Lille Velgørende Fond, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Uddelinger

Uddelingsramme indregnet under egenkapitalen omfatter uddelingsrammen for det kommende år, der er vedtaget af fondens bestyrelse, men ikke endeligt konkretiseret, hvad angår beløb, tidspunkt og modtager.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.